2. \* Notandum est hic obiter ex illis verbis Villa-  
 lobos, [ pudiera dar escusa de que lo tenia en depo-  
 sito de algun seglar, ] sequi Religiosum si ipse in  
 detineat penes se pecunias alicuius secularis in  
 depositum, non peccare contra votum paupertatis,  
 licet contrarium sentiat nouissimè doctus Nazari-  
 us ex almo Ordine Prædicatorum opus. de statu  
 & obligat. Religios. dub. 8. de voto paupertatis. et  
 conclus. 20. Sed opinio negatiua est satis probabi-  
 lis, quam ego docui in 1. part. tract. de pauperi-  
 religiosa, resol. 43. cum Sanchez & Fausto, quibus  
 nunc addo Suarez de Relig. tom. 3. lib. 8. cap. 1. nu-  
 mer. 45. vbi sic ait. Si Religiosus acciperet ab alio  
 pecuniam tantum in custodiam, vt eam reddat, quo-  
 ties dominus voluerit, per se non esset contra pau-  
 pertatem, licet possit esse contra obedientiam, &  
 contra decentiam religiosam si occultè fiat. Ita ille,  
 & ego.

3. Ex dictis infero non bene dictum Nazari-  
 um loco citato dixisse, quòd si Religiosus accipe-  
 ret magnam pecuniam summam in depositum, &  
 repentina morte migraret è vita, nullo relicto scri-  
 pturæ testimonio, iudicandum esset verè proprie-  
 tarius, pœnæ proprietatis debita subiciendus, pri-  
 uationi scilicet Ecclesiasticæ sepulturæ, non inquam,  
 in hoc bene dixit Nazarius, ex rationibus adductis  
 à Portel & Villalobos vbi supra, quia ex multis ca-  
 pitibus potest talis Religiosus in hoc casu excusari à  
 vitio proprietatis.

In indice primo huius tom. 7. vide Appendicem ad hunc Tract. 3. vbi reperies alias paucas quasi-  
 mistas, & dispersas per alios Tom. Tract. & Ref. que simul pertinent ad hunc Tract. 3.  
 de Paupertate Religiosa.

## TRACTATUS QUARTVS, DE CORRECTIONE FRATERNA

### RESOLVTIO PRIMA.

Quotplex sit Correctio? Ex part. 7. tractat. 3. Re-  
 sol. 1.

§. 1. **R**ESPONDEO quòd correctio du-  
 plex est, altera iudicialis, & altera  
 fraterna. Iudicialis est, quæ pro-  
 uenit à potestate publica in ordi-  
 ne ad bonum commune, vt do-  
 cet D. Thomas 2. 2. quæst. 3. ar-  
 ticul. 1. quia in illa per se & primariò spectatur bonum,  
 non ipsius de inquentis, sed aliorum, qui per peccatū  
 vniuersalantur, & scandalizantur. Estque propriè actus

iustitiæ vindicatiuæ. Correctio verò fraterna potest  
 fieri à priuata auctoritate, & ordinatur ad bonum  
 eius, qui corripitur; & proprie, & per se respicit  
 bonum ipsius delinquentis, cuius spirituali neces-  
 sitati per hanc correctionem subuenitur. Et de hac  
 priuata correctione præcipuè agimus in præsentibus.  
 Quam esse virtutis actum nullus Catholicorum dis-  
 bitat, testante Scriptura, Proverb. 27. Melior est  
 manifesta correctio, quam amor absconditus. Et Ec-  
 clesiastici 29. Melius est à sapiente corripi, quam  
 stultorum adulatione decipi. Vnde de Deo ipso legi-  
 mus, Proverb. 3. Quem enim diligit Dominus, corri-  
 pit, & quasi Pater in filio complacet sibi. Et ratio est  
 manifesta, quia correctio per se ordinatur ad bonum  
 honestum, & rectæ rationi conforme; minimum  
 bonum proximi, scilicet ad subleuandum miseriam  
 eius